
NÁVOD NA ÚDRŽBU NÁVOD NA ÚDRŽBU 
KLADEČSKÝ PŘEDPISKLADEČSKÝ PŘEDPIS

Prkna a dlaždice



Adore Floors Finesse Click průvodce
Návod na údržbu / kladečský předpis

Prkna a dlaždice

Děkujeme, že jste si vybrali 
podlahu Adore Floors.

Tento průvodce vám poskytne 
podrobné instrukce pro 
zajištění úspěšné instalace. 
Před zahájením procesu si 
pečlivě přečtěte následující 
kroky.

1. PŘED INSTALACÍ

Adore Floors Finesse Click kolekce je založena na PVC. Pro zajištění optimálních výsledků 
postupujte podle níže uvedených pokynů spolu s požadavky normy BS 8203/EN 622.2 pro 
instalaci odolných podlah. Upozorňujeme, že podlaha Adore Finesse Click není vhodná pro 
exteriérová místa ani pro trvale vlhké oblasti. Před zahájením instalace pečlivě prohlédněte 
veškeré podlahové materiály, aby bylo zajištěno, že všechny krabice pocházejí z jedné série a 
jsou bez vad. Reklamace týkající se zjevně identifikovatelných vad nebudou akceptovány poté, 
co byl zahájen proces instalace. V případě nejistoty kontaktujte prosím Adore Floors pro další 
pokyny.

Dilatace
Dodržujte minimální dilatační spáry 5 mm kolem obvodu místnosti a v okolí vestavěných 
nábytkových prvků, jako jsou kuchyňské linky a ostrůvky.

Adore Finesse může být instalován až na 200 m² rovným způsobem, tj. 20 m x 10 m nebo 
ekvivalent. Při instalaci je na rozhodnutí prodejce nebo podlaháře, zda je kvůli místním 
podmínkám zapotřebí roztažná mezera nebo oddělení na prahu dveří. Před zahájením pokládky 
podlahy se prosím obraťte na Adore pro konkrétní rady k instalaci.

NENANÁŠEJTE do roztažné mezery ani na lišty kolem zdi silikon nebo jakékoliv jiné tmelovací 
výrobky.

V případě rozdílných teplot v místnostech se doporučuje dilatace na prahu dveří. 

V případě instalace obložek dveří musí zůstat obložky dveří nad podlahou min 2mm, z důvodu 
jejich případného bobtnání a rizika ukotvení podlahy. Plovoucí podlaha se nesmí ničím ukotvit.

Přechodové lišty, či jiné profily nelepte k podlaze. Nekotvěte přechodové lišty či jiné profily přes 
podlahu do země. Používejte systémové profily kotvené do podkladu s možností zasunutí a 
dilatování podlahy.



Aklimatizace materiálu
Podlaha Adore Click musí být aklimatizována po dobu 48 hodin před instalací. Rozbalte výrobek 
a skládejte ho plochým způsobem do místnosti, kde bude instalován. Ujistěte se, že materiál 
je skladován bezpečně a udržován čistý během aklimatizace. Místnost musí být suchá a 
dobře větraná. Nestohujte více než 5 krabic na sebe. Nepokládejte dlaždice a prkna na hranu. 
Neházejte s výrobky. Nestohujte palety na sebe. Skladování podlahy při vysokých teplotách a na 
nerovných površích může způsobit trvalou deformaci materiálu.

Během aklimatizace udržujte teplotu místnosti mezi 18°C a 21°C. Pokud byl materiál skladován 
při teplotách nižších než doporučené, prodlužte dobu aklimatizace na 72 hodin. Teplota 
podkladové vrstvy by během této doby neměla klesnout pod 15°C.

Příprava podkladu
Správná příprava podkladu je klíčová pro dosažení esteticky působivé a trvanlivé dokončené 
podlahy. Podklad musí být bez nepravidelností, tvrdý, hladký, čistý, suchý a bez vad. Nedodržení 
těchto požadavků může vést k postupnému poškození podlahy a zvýšenému riziku selhání.

Rovinnost podkladu by měla být 2 mm na vzdálenost 2 m v jakémkoliv směru, dle normy ČSN 
74 4505.

Podklad připravte dle potřeby před instalací. Pokud podklad splňuje požadovanou toleranci 
a standardy, může být podlaha Adore Floors Finesse instalována přímo na něj. Nicméně 
nedostatečné řešení vad před instalací může zrušit odpovědnost za následné poškození nebo 
selhání podlahy.

Pokud je podlaha instalována bez odstranění vad, nelze nést odpovědnost za následné 
poškození nebo selhání podlahy.

Vlhkost v podkladových vrstvách
Před instalací podlahy je zásadní zjistit obsah vlhkosti v podkladové vrstvě, pomocí vhodných 
standardních testovacích metod.

Vlhkost potěru se stanovuje sušením při zvýšené teplotě (gravimetricky) podle ČSN EN ISO 
12570, případně pomocí karbidové metody (CM). Použití jiné metody je možné pouze v případě 
pokud je prokázáno, že vede ke stejným výsledkům jako metoda dle ČSN EN ISO 12570.
Je nezbytné provést testy na obsah vlhkosti na všech betonových / anhydritových podlahách 
bez ohledu na stáří. Test by měl být prováděn podle normy. Jeden test by měl být prováděn 
pro každých 50 m² podlahy. Test by měl být prováděn kolem obvodu místnosti, u sloupů a na 
místech, kde může být vlhkost patrná. 

Pokud podklad ukáže hodnotu vlhkosti nad limity normy ČSN 74 4505, je nutné použít vhodný 
vlhkostní uzávěr / systém potlačení vlhkosti, pokud to potěr a jeho výrobce dovolují. V případě 
nejistoty kontaktujte výrobce vyrovnávací hmoty.

Cementový potěr max 2,0% CM bez podlahového topení a max 1,5% CM s podlahovým topením.

Anhydritový potěr max 0,5% CM bez podlahového topení a max 0,3% CM s podlahovým 
topením.

Upozorňujeme, že nemusí být povinností instalatéra podlahy provádět tyto testy. Nicméně je 
povinností instalatéra podlahové krytiny zajistit, že tyto testy jsou provedeny a výsledky jsou 
přijatelné před pokračováním v instalaci podlahové krytiny.
Pamatujte, že testy vlhkosti odráží pouze podmínky v době testu. Instalatér podlahy nemůže 



nést odpovědnost za budoucí problémy související s vlhkostí, které mohou způsobit selhání.

Vztahuje se I na samonivelační, nebo vysprávkové stěrky.

DALŠÍ PODKLADY

Asfalt
Prohlédněte si asfalt a opravte všechny trhliny. Může být nutné použít DPM (Damp-Proof 
Membrane - vlhkostní uzávěr). Pro další pomoc se obraťte na výrobce podkladové vrstvy.

Natřené podlahy
Mechanicky odstraňte veškerou barvu až na původní podklad. Podklad ošetřete podle pokynů 
vybraného výrobce podkladové vrstvy.

Standardní a nerovné dřevěné podlahy
Podlahy by měly být vyrovnány pomocí nástrojů, jako jsou brusky a hoblovačky, před zacelením 
dírek. 

Ujistěte se, že všechny podlahové prvky jsou správně upevněny a poškozené části jsou 
nahrazeny. Po provedení oprav nainstalujte dřevotřískovou podlahovou překližku (minimálně 
5,5 mm třída 3 exteriérová překližka) podle pokynů v normě BS 8203/EN 622.2, včetně rad o 
vhodných upevňovacích prvcích a rozestupech. V případě potřeby naneste správný nátěr a 
minimálně 3 mm tlustou vrstvu vláknobetonové vyrovnávací hmoty.

Pro podlahové prvky z dřevotřískové desky / částicové desky / Weyroc / MDF / OSB překližky 
překryjte dřevotřískovou podlahovou překližkou a upevněte ji vhodnými upevňovacími prvky 
podle specifikací v normě BS 8203/EN 622.2. Posunujte spáry překližek a dokončete je 
vyhlazovací hmotou s vláknovým zesílením pro bezchybný povrch. Před zahájením práce 
odstraňte jakýkoli dřevěný mozaikový panel, dřevěné bloky, dřevěné lišty, laminátové podlahové 
produkty s klikovými spoji, či podložky. Podklad ošetřete vhodným způsobem.

Kovové podlahy
Pro informace o tomto postupu kontaktujte výrobce podkladové vrstvy, abyste získali 
specifikaci.

Všechny ostatní typy podkladů
Pro podklady obsahující magnesit, lignit nebo granwood, prosím, kontaktujte výrobce 
podkladové vrstvy pro specifické pokyny.

Azbest v podlahách a zdech
Starší budovy mohou obsahovat azbest v podlahách a zdech. Vyhledejte rady od odborníků na 
azbest a od vybraného výrobce podkladové vrstvy pro přípravu podkladu.

Oblasti s extrémními teplotami
V oblastech s extrémními teplotními změnami se doporučuje ponechat větší dilatační spáry 
a jako preventivní opatření mohou žaluzie nebo závěsy namontované na okna od podlahy po 
strop zabránit vyblednutí a rychlému roztažení produktu Adore Floors Finesse.

Podlahové topení / Radiantní vyhřívané podlahy
Podlaha Adore Finesse Click může být instalována na systémy podlahového topení, za 
předpokladu, že teplota rozhraní podlahy nepřesáhne 27°C. Systém podlahového topení 
uveďte do provozu před zahájením instalace a pro metody uvedení do provozu se odkazujte 
na normu BS 8203 / EN622.2 u dodavatele podlahového topení. Nátopná zkouška musí být 



bezpodmínečně provedená před instalací podlahy. Pokud je to nutné, vyhledejte další rady od 
týmu Adore.

Pro mokré nebo elektrické podlahové topení použité s podlahovými materiály Adore Floors 
SPC / LVT, vložte topný systém do cementového potěru o hloubce nejméně 5 mm. Vypněte 
topení 48 hodin před instalací, během instalace a 48 hodin po ní. Teplotu postupně zvyšujte 
na normální provozní úroveň během minimálně sedmi dní po instalaci. Konzultujte s 
výrobcem, aby se ujistil, že jejich elektrické podlahové topení je kompatibilní s touto podlahou. 
Síťové topné systémy musí být instalovány podle pokynů výrobce, vložené do spodní vrstvy 
odpovídajícím způsobem zesílené vyrovnávací hmoty o minimální hloubce 10 mm.

Teplota místnosti by měla být před a během instalace mezi 18°C a 21°C, což platí pro betonové 
i dřevěné podklady.

Podlahové topení potrubí vsazené do betonu
Ujistěte se, že potrubí podlahového topení v betonu je bez kontaminace a že jsou na povrchu 
zavedeny vhodné systémy na regulaci vlhkosti, před nanesením nátěru a aplikací kompatibilní 
vyrovnávací hmoty minimálně o tloušťce 3 mm.

Důležitá poznámka: Vyhněte se vytváření lokálních “horkých míst/tepelných bloků”, které by 
mohly poškodit podlahovou krytinu Adore Finesse Click. Uvažujte o cirkulaci teplého vzduchu a 
mějte na paměti umístění nábytku a koberců.

Adore neprovádí testy systémů podlahového topení na vhodnost a proto nepřebírá 
odpovědnost za jejich instalaci. 

Podkladové vrstvy
Podlaha Adore Finesse Click může být instalována přímo na podklad, pokud je připravena 
dle normy ČSN 74 4505 a podle výše uvedených pokynů. Instalace podlahy Adore Click přes 
podkladovou vrstvu zruší záruku a následné reklamace nebudou přijímány.

2. INSTALACE

Doporučujeme, abyste podlahu Adore Click nechalI nainstalovat profesionálním podlahářem. 
Nesprávná instalace může ovlivnit záruku na podlahu. Pokud si však přejete instalaci provést 
sami, postupujte podle následujícího snadno dodržitelného průvodce:

Potřebné nástroje: Minimálně budete potřebovat nůž, metr, pevnou rovnou hranu a tužku. 
Profesionální instalatéři podlah mají všechny nezbytné nástroje k dispozici.

Dilatace: V celém obvodu podlahy ponechte mezery na roztažnost o šířce min. 5 mm. Můžete 
odstranit lišty a po instalaci je znovu nasadit nebo použít scotia lištu k zakrytí roztažné mezery.

1. Měření a určení středové čáry: Změřte místnost a určte středovou čáru. Upravte 
středovou čáru tak, aby na každé straně místnosti byla vyvážená šířka prkna. Na počáteční 
stěnu napněte křídovou čáru, která označí místo, kde začne první řada prken, s ohledem na 
5mm roztažnou mezeru. 

2. Stupňovaná instalace: Pro nejlepší instalaci s ohledem na pevnost a zachování rovnosti, 
instalujte prkna ve stupňovaném stylu (viz diagram 1). Pokud jsou instalovány dlaždice, pak 
v šikmém vzoru. Diagram 2 ukazuje nesprávný způsob instalace. Použitím koncového kusu, 
který jste odstřihli z posledního prkna instalovaného v řadě, začněte další řadu. Pokud je 



koncový kus menší než 25 cm, použijte novou desku, buď odřízněte kus nebo použijte celou 
desku, abyste udrželi posunuté spoje. Zamíchejte několik sad prken, aby se zabránilo opakování 
vzoru. Konce prken by měly být náhodně posunuté. Koncové spoje udržujte minimálně 250 mm 
od sebe. Každou místnost začněte prkny různých délek. Obvykle lze zbylý kus z jednoho řádku 
použít jako počáteční kus pro další řádek prken.

3. Systém se zamykáním pomocí 2G: Každé prkno zasuňte do systému se zamykáním 
kliknutím po celé délce na krátkých stranách a pak je položte rovně na podlahu(celou řadu). 
Nejprve spojte krátké koncové části dohromady, zasunutím jazyka do drážky dalšího kusu a 
jeho položením na rovnou podlahu pro zajištění spoje. Poté zasuňte řadu zámkem na dlouhé 
straně do předchozí řady, aby se spoj zámku uzamkl.

4. Lišty podlahy: Po dokončení instalace můžete znovu nasadit lišty podlahy. Lišty se lepí 
ke zdi, ne k podlaze a to tak, aby podlaha mohla volně dilatovat.

5. Důkladně vyčistěte svou podlahu a můžete na ni hned chodit.

3. PÉČE A ÚDRŽBA

Počáteční údržba
Odstraňte prach a nečistoty vysáváním (bez tepovacího kartáče) nebo suchým mopem z 
mikrovlákna. Podlahu očistěte vlhkým hadrem a nebo slabým roztokem s neutrálním PH, 
abyste odstranili jakékoliv skvrny. Vyhněte se používání univerzálních čistících prostředků, 
bělidla, detergentů a silných abrazivních čistících prostředků, jako jsou organické rozpouštědla, 
amoniak nebo alkoholové detergenty.

Denní údržba
Každodenně vysávejte pomocí příslušenství pro tvrdé podlahy, abyste odstranili veškeré 
povrchové nečistoty, prach a nečistoty. Použijte vlhký mop na odstranění povrchových nečistot 
s mikrovláknovým mopem a čistícím prostředkem s neutrálním pH. Pravidelná vlhká úklidová 
údržba (mokré stírání) je nezbytná pro udržení vzhledu podlahy. Použijte čistič na podlahy SPC 
a měkký ručník k odstranění zatvrzelých skvrn. Následně vlhkým mopem přejděte přes oblast, 
abyste odstranili další zbytky.

Tipy a doporučení
• - Používejte nebarvící rohožky na podlaze. Ujistěte se, že je pravidelně čistíte.
• - Pod těžkým nábytkem a zařízením umístěte nebarvící ochranné podložky/filcové podložky. 
• - Židle by měly mít čisté, hladké, nebarvící ochranné podložky na podlaze. Ujistěte se, že na 

ochranných podložkách nejsou žádné výřezy nebo ostré hrany. Filcové podložky je třeba 
pravidelně čistit, aby se zabránilo usazování písku.

• - Při pohybu těžkého nábytku a zařízení použijte pruhy překližky nebo MDF desek k 
posouvání nebo klouzání nábytku nebo zařízení.

• - Vždy dodržujte pokyny na údržbových produktech. Přílišné množství čisticího prostředku 



4. ZÁRUKA

Společnost Adore Floors Ltd. (dále jen “Společnost”) tímto zaručuje, že v případě, že podlaha 
Adore Finesse Click Flooring dodaná v rámci této dohody bude vyžadovat výměnu z důvodu 
“výrobní vady” nebo “opotřebení” způsobeného normálním chodem po podlaze ode dne nákupu, 
bude podlaha nahrazena za splnění níže uvedených podmínek a správně provedení postupu 
nároků. 

“Opotřebení” znamená úplné odstranění vzoru a/nebo barvy na podlaze Adore Finesse Click 
Flooring v důsledku běžného provozu a pravidelné údržby. 

“Výrobní vada” je definována jako selhání povrchu podlahy Adore Click Flooring nebo 
zamykacího systému, které způsobuje, že se lamela/dlaždice zdvihá z podlahy, nebo se oddělí.

Postup pro uplatnění reklamace
Pokud existuje nějaká reklamace v rámci této záruky, napište partnerovi nebo nám okamžitě na 
adresu:

Adore Floors Ltd
Unit 1, The Westway Center, Ballymount Avenue, Ballymount
Dublin 12, D12 E308
T: 00353 1 4509802
www.adorefloors.eu

Záruka podléhá následujícím podmínkám
• Byl dodržen postup stanovený společností Adore.
• Podlaha Adore Finesse Click Flooring byla instalována zcela v souladu s Pokyny k instalaci 

Adore Finesse Click a důležitými poznámkami.
• Byla ponechána vhodná roztažná mez, jak je uvedeno v Pokynech k instalaci Adore Finesse 

Click, kolem celého obvodu podlahové plochy.
• Podlaha Adore Finesse Click Flooring byla instalována přímo na podklad a nebyla použita 

žádná samostatná podkladová vrstva.
• Podlaha Adore Click Flooring nebyla lepena ani nijak fixována páskou na podklad nebo 

podlahu v žádné oblasti.
• Podlaha Adore Click Flooring byla pravidelně udržována a plně se řídila pokyny k údržbě.
• Byla přijata opatření k zabránění vzniku a poškození spojů způsobeného těžkým bodovým 

zatížením (např. nábytkem), poškození způsobeného pohybem nábytku na kolečkách přes 
podlahu a povrchovému poškrábání způsobeného tažením těžkých nebo ostrých předmětů 
po podlaze.

• Podlaha Adore Click Flooring byla pravidelně čištěna a udržována pomocí schválených 
čisticích přístrojů.

Vyloučení záruky:
• • Poškození podlahy Adore Click Flooring způsobené skvrnami a politím, popálením, 

škrábanci, vyplavením a jinými nehodami, včetně poškození asfaltem, bateriemi, kyselinou, 
bělidlem nebo podobnými korozivními látkami.

může způsobit mastný zbytek na povrchu podlahy.
• Pokud máte pocit, že vaše situace není pokryta v těchto pokynech, kontaktujte Adore Floors 

pro rady před zahájením údržbových postupů.



• Nesprávná péče spočívající v používání neodborně schválených čistících prostředků a 
přístrojů.

• Poškrábání a otěření povrchu způsobené nepřetržitým odstraněním nečistot a písku z 
podlahy.

• Jakékoliv snížení lesku povrchu v důsledku běžného opotřebení.
• Drobné škrábance a povrchové oděrky způsobené běžným provozem.
• Poškození způsobené pádem ostrých nebo těžkých předmětů na podlahu Adore Finesse 

Click Flooring nebo jejich tažením po podlaze.
• Poškození způsobené trvalým připevněním předmětů na podlahu Adore Finesse Click 

Flooring nebo jejich proražením.
• Odchylka barvy/stínování způsobená smícháním různých dávek spolu ve stejné instalaci.
• Vyblednutí barvy v důsledku dlouhodobého vystavení přímému slunečnímu záření.
• Vada podlahy Adore Finesse Click Flooring způsobená nedostatečným časem pro 

aklimatizaci v oblasti instalace.
• Poškození způsobené nadměrnou vlhkostí, alkalickými látkami nebo tlakem vlhkosti z 

podkladu, na kterém je podlaha položena.
• Vady na podlaze Adore Finesse Click Flooring způsobené nesprávnou instalací, včetně 

použití nevhodných lepidel a nevhodných nástrojů.
• Poškození způsobené neopravenými nedokonalostmi podkladu a nesprávným stavem 

podkladu před instalací.
• Vady na podlaze Adore Click Flooring způsobené instalací na samostatnou podkladovou 

vrstvu.
• Vady na podlaze Adore Click Flooring způsobené nedostatečnou dilatací kolem obvodu 

místnosti nebo jeho vyplněním po instalaci.
• Instalace podlahy Adore Click Flooring na venkovním místě.
• Vady na podlaze Adore Click Flooring způsobené instalací na nedoporučeném místě bez 

předchozího posouzení a písemného souhlasu společnosti Adore Floors Europe.
• Poškození podlahy Adore Finesse Click Flooring zapnutím a zahříváním jakéhokoli systému 

podlahového vytápění na plnou teplotu před dostatečným uplynutím času po instalaci, jak je 
stanoveno v Pokynech k instalaci.

• Poškození podlahy Adore Click Flooring překročením teploty podlahy 27°C (ať už je použit 
systém podlahového vytápění nebo ne).

• Jakékoli náklady vzniklé nedodržením výše uvedeného postupu nároků a akcí stanovených 
společností Adore.

• Nedodržení záručních podmínek viz. samostatný dokument záruční podmínky.
Důležité upozornění: Tato záruka není přenosná. Zanikne, pokud dojde ke změně právního 
vlastnictví nemovitosti a/nebo pokud bude podlaha vyjmuta nebo přemístěna.


